
 

  1 
 

 
 
PARA:           Adriana Oviedo Vega, coordinadora  
                      Equipo de trabajo Transformación Digital 
 
DE:   Consejo de Rectoría 
 
FECHA:  01 de junio, 2023 
 
REF.:  CR-2023-789 
 
 

Le transcribo el acuerdo tomado por el Consejo de Rectoría, sesión No. 2270-2023, 
Artículo I, inciso 8), celebrada el 08 de mayo del 2023: 
 
CONSIDERANDO:  
 
1. El oficioTD.2023.010 con fecha 25 de abril 2023 (REF.1170-2023) suscrito 

por la señora Adriana Oviedo Vega, coordinadora del equipo de trabajo 
Transformación Digital donde remite actualización de la “Hoja de Ruta de la 
transformación digital de la UNED 2023-2025” para análisis y aprobación de 
conformidad con el punto 2) del acuerdo tomado por el Consejo de Rectoria 
celebrada el 27 de febrero 2023 (CR-2023-243-C).  

 
2. El acuerdo del Consejo de Rectoría, sesión No. 2261-2023, Artículo VIII, 

inciso 1-c), punto 2), celebrada el 27 de febrero del 2023 (CR-2023-243-C), se 
aprueba: “…2. Solicitar a la señora Adriana Oviedo Vega, coordinadora del 
equipo de trabajo Transformación Digital ajustar la Hoja de Ruta de la 
transformación digital de la UNED 2023-2025, considerando las 
observaciones presentadas por los miembros del Consejo de Rectoria en la 
presente sesión. 

 
SE ACUERDA:  
 
1. Dar por recibido el oficio oficioTD.2023.010 con fecha con fecha 25 de abril 

2023 (REF.1170-2023) suscrito por la señora Adriana Oviedo Vega, 
coordinadora del equipo de trabajo Transformación Digital. 
 

2. Aprobar la Hoja de Ruta 2023-2025 presentada por el equipo de trabajo de 
Transformación Digital. 

 



 

2 
 

 

3. Solicitar a la señora Adriana Oviedo Vega, coordinadora del equipo de 
trabajo Transformación Digital, analizar la consideración de otras iniciativas 
de interés institucional y el nuevo perfil docente que se requiere para la 
sostenibilidad de las acciones en el campo de trasformación digital 
impulsadas por la UNED. 

 
ACUERDO FIRME 
 
 
CC. Archivo 
        Rectoria 
 
Andrea   
CONRE *** 


